
Contacto

Teléfono 916349300
Fax 916349348
Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

Dirección Postal

Juan Carlos I, 42,
(28660) Boadilla del Monte España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC/08/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto, dirección facultativa (director de obras y
dirección de ejecución de obra) y coordinación en materia de seguridad y salud de la construcción del
Recinto Ferial de Boadilla del Monte).

Servicio de redacción de proyecto, dirección facultativa (director de obras y dirección de ejecución de obra) yDescripción 
coordinación en materia de seguridad y salud de la construcción del Recinto Ferial de Boadilla del Monte).
Valor estimado del contrato 108.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Dirección Facultativa ligada a la duración de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

URBINGES AMBIENTAL S.L.
NIF B83317032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.675 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC/08/24
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

Firmado_EC-08-24 Contrato Recinto Ferial.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4637e346-1943-4b54-ad9f-4755cc6e1d43

Motivación

Motivación Resolución de Adjudicación del contrato de "Servicio de redacción de proyecto, Dirección Facultativa (Director
de obras y dirección de ejecución de obra) y coordinación en materia de seguridad y salud de la construcción del Recinto
Ferial de Boadilla del Monte" por el Segundo Teniente de Alcalde, Concejal Delegado del Área de Gobierno de
Infraestructuras y Obras, Transformación Digital, Urbanismo y Vivienda, Patrimonio Histórico y Turismo, Mantenimiento de
la Ciudad y Edificios, Servicios de Inspección y Proximidad, de fecha 22 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4637e346-1943-4b54-ad9f-4755cc6e1d43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4637e346-1943-4b54-ad9f-4755cc6e1d43


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Disposición Adicional decimoquinta apartado 3 de la Ley 9/2017 La presentación de ofertas y solicitudes
de participación se llevará a cabo utilizando medios electrónicos, de conformidad con los requisitos establecidos en la
presente disposición adicional. En base a lo cual, en el presente Expediente de Contratación, rige dicha norma, no
aceptándose la presentación manual de ofertas a dicho procedimiento, debiéndose presentar las mismas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entidad de control de calidad por organismo externo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4e6vVdzyBfYXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013969510 |  2024-000874691 | Mon, 12 Aug 2024 09:09:22:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69936976403965091247599686699777736158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4e6vVdzyBfYXhk1FZxEyvw%3D%3D

